

Essity Denmark A/S

(Tidligere SCA Hygiene Products A/S)

Gydevang 33

3450 Allerød

CVR-nr. 20638613

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 07-05-2018

Frans Blach Rossen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Essity Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Essity Denmark A/S Gydevang 33 3450 Allerød
Telefon	48168111
Telefax	48168266
E-mail	essity.dk@essity.com
Hjemmeside	www.essity.com
CVR-nr.	20638613
Hjemsted	Allerød
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Bestyrelse	Frans Blach Rossen, Formand Christina Maria Rydebrink Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør Susanne Lykke Nielsen
Direktion	Finn Allan Stubkjær Pedersen, Adm. direktør
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncern rapporten for Essity Aktiebolag. Koncernrapporten kan rekvireres på www.essity.com
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt revisionspartnerselskab CVR-nr. 30 70 02 28 Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Phillip Heymans Alle 7 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Handelsbanken Amaliegade 3 1256 København K

Ledelsesberetning

Markedsoverblik

På det danske marked markedsfører og sælger Essity Denmark A/S hovedsagligt varer fremstillet af selskaber inden for Essity koncernen.

Forretningsområderne er Personal Care og Tissue. Væsentligste varemærker er Libero, Libresse, Tena, Edet, Lotus, samt Tork.

Udvikling i året

Årets nettoomsætning udgør TDKK 856.128 mod TDKK 854.963 sidste år. Bruttoresultatet udgør TDKK 193.515 mod TDKK 205.848 sidste år. Dækningsbidraget er på uændret niveau og ændringer i bruttoresultatet kan henføres til stigning i andre eksterne omkostninger.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Samlet set sluttede 2017 resultatmæssigt lavere end i 2016 med et resultat før finansielle poster på tdk. 120.059 mod tdk. 135.590 sidste år.

Resultatet af aktiviteterne i Danmark for 2017 anses for at være tilfredsstillende.

Særlige risici driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af varer til videresalg, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Markedsrisici

Selskabet anvender for langt de væsentligste produkter udelukkende leverancer fra søsterselskaber. Svingningerne i råvarepriserne har dog traditionelt ikke den helt store gennemslagskraft i salgspriserne, hvorfor selskabet er eksponeret for prisstigninger på råvaremarkedet.

Valutarisici

Langt størstedelen af virksomhedens handel foregår i DKK, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici.

Renterisici

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er Essity Denmark's målsætning at hjælpe med til at øge vores kunders produktivitet og lønsomhed, samt ikke mindst menneskers livskvalitet via innovativ produktudvikling. Derfor har vi valgt at fokusere på kundeorientering, kreativitet, hurtighed, effektivitet, dygtige og motiverede medarbejdere, samt høje miljøkrav.

Vi vil opfattes som den virksomhed, der leverer mest værdi for pengene i form af nyskabende og omkostningseffektive løsninger af høj kvalitet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et resultat før finansielle poster på niveau med 2017.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Essity koncernens redegørelse for samfundsansvar, benævnt "Sustainability Report 2017", som kan hentes på koncernens hjemmeside <http://www.essity.com/Sustainability>.

Andel af det underrepræsenterede køn

I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 99 b skal store virksomheder opstille måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesniveau og i øvrige ledelsesniveauer. Det er selskabets politik, at der ikke skal være underrepræsenteret køn i hverken det øverste ledelsesniveau eller i øvrigt ledelsesniveau. Det øverste ledelsesniveau består af bestyrelsen og udgøres af fire personer, ligeligt fordelt mellem mænd og kvinder. Øvrigt ledelsesniveau består af 3 mænd og 2 kvinder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Hoved- og nøgletal

Set over en 5 årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives med følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal er i TDKK

	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	856.128	854.963	880.963	832.889	807.624
Resultat af ordinær primær drift	192.705	205.110	162.831	142.750	105.527
Bruttofortjeneste	193.515	205.848	163.648	143.643	106.541
Resultat før finansielle poster	120.059	135.590	100.133	84.288	43.472
Finansielle poster netto	-462	-35	41	124	-354
Årets resultat	93.111	105.506	76.429	63.607	32.181
Balance					
Aktiver i alt	248.816	253.047	240.571	304.577	242.683
Egenkapital i alt	103.242	115.637	86.429	155.426	91.818
Investering i materielle anlægsaktiver	-532	-726	-2.602	0	-312
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	97	94	87	87	92
Nøgletal i %					
Bruttoavance (%)	22,6	24,1	18,5	17,2	13,2
Overskudsgrad (%)	14,0	15,9	11,4	10,1	5,4
Afkastningsgrad (%)	48,3	53,5	41,6	27,7	17,9
Soliditetsgrad (%)	41,5	45,7	35,9	51,0	37,8
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	85,1	104,4	63,2	51,5	42,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Nettoomsætning	1	856.128	854.963
Andre driftsindtægter		810	738
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-446.471	-444.766
Andre eksterne omkostninger		-216.952	-205.087
Bruttoresultat		193.515	205.848
Personaleomkostninger	2	-69.578	-66.464
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.855	-3.794
Andre driftsomkostninger		-23	0
Resultat før finansielle poster		120.059	135.590
Finansielle indtægter	3	180	101
Finansielle omkostninger	4	-642	-135
Resultat før skat		119.597	135.556
Skat af årets resultat	5	-26.486	-30.050
Årets resultat	6	93.111	105.506

Balance 31. december 2017

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktiver			
Goodwill	7	750	3.790
Immaterielle anlægsaktiver		750	3.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.474	1.591
Indretning af lejede lokaler	9	885	1.074
Materielle anlægsaktiver		2.359	2.665
Deposita	10	934	914
Finansielle anlægsaktiver		934	914
Anlægsaktiver		4.043	7.369
Råvarer og hjælpematerialer		300	70
Fremstillede varer og handelsvarer		4.387	4.263
Varebeholdninger		4.687	4.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.809	148.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		99.295	90.745
Tilgodehavende selskabsskat		429	0
Andre tilgodehavender		220	452
Periodeafgrænsningsposter	11	2.566	714
Udskudte skatteaktiver	12	755	566
Tilgodehavender		240.074	241.322
Likvide beholdninger		12	23
Omsætningsaktiver		244.773	245.678
Aktiver		248.816	253.047

Balance 31. december 2017

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Passiver			
Aktiekapital	13	10.000	10.000
Overført resultat		131	131
Udbytte for regnskabsåret		93.111	105.506
Egenkapital		103.242	115.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.920	11.830
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.570	42.465
Selskabsskat		0	118
Anden gæld		92.084	82.997
Kortfristede gældsforpligtelser		145.574	137.410
Gældsforpligtelser		145.574	137.410
Passiver		248.816	253.047
Eventualforpligtelser	14		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15		
Nærtstående parter	16		

Egenkapitalopgørelsen

	Aktie	Overført	Udbytte for	
	kapital	resultat	regnskabs-	I alt
			året	
Egenkapital primo	10.000	131	105.506	115.637
Betalt ordinært udbytte	0	0	-105.506	-105.506
Årets resultat	0	93.111	0	93.111
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-93.111	93.111	0
Egenkapital 31-12-2017	10.000	131	93.111	103.242

Noter

	2017	2016
	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning		
Segmentoplysninger:		
Personale Care	485.314	471.949
Tissue	370.814	383.014
	856.128	854.963
Danmark	856.128	854.963
	856.128	854.963
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	63.042	60.152
Pensioner	5.940	5.689
Andre omkostninger til social sikring	596	623
	69.578	66.464
Gennemsnitligt antal beskæftigede	97	94
Direktionslønninger:		
I personaleomkostninger indgår gager til direktion og bestyrelse med 1.064 TDKK, mod 1.108 TDKK sidste år.		
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	41
Andre finansielle indtægter	106	26
Valutakursreguleringer	74	34
	180	101
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	491	18
Andre finansielle omkostninger	35	50
Valutakursreguleringer	116	67
	642	135
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	26.675	30.147
Årets udskudte skat	-189	-97
	26.486	30.050
6. Årets resultat		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	93.111	105.506
	93.111	105.506

Noter

	2017	2016
	TDKK	TDKK
7. Goodwill		
Kostpris primo	15.200	15.200
Kostpris ultimo	15.200	15.200
Af- og nedskrivninger primo	-11.410	-8.370
Årets afskrivninger	-3.040	-3.040
Af- og nedskrivninger ultimo	-14.450	-11.410
Regnskabsmæssig værdi ultimo	750	3.790
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.507	4.995
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	419	512
Afgang i årets løb	-1.247	0
Kostpris ultimo	4.679	5.507
Af- og nedskrivninger primo	-3.916	-3.482
Årets afskrivninger	-493	-434
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.204	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.205	-3.916
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.474	1.591
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	2.020	1.806
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	113	214
Afgang i årets løb	-77	0
Kostpris ultimo	2.056	2.020
Af- og nedskrivninger primo	-946	-624
Årets afskrivninger	-302	-322
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	77	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.171	-946
Regnskabsmæssig værdi ultimo	885	1.074
10. Deposita		
Bogført værdi primo	914	896
Årets værdiregulering	20	18
Bogført værdi ultimo	934	914

Noter

	2017	2016
	TDKK	TDKK
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leasing ydelse	408	361
Forudbetalt forsikring	70	73
Forudbetalte paller	1.422	0
Øvrige forudbetalinger	666	280
Saldo ultimo	2.566	714
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	566	469
Årets regulering af udskudt skat	189	97
Saldo ultimo	755	566
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	790	600
Materielle anlægsaktiver	-35	-34
	755	566

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssig fradrag kan udnyttes.

13. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 100 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

14. Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler samt lejeaftaler vedr. lokaler, der løber successivt frem til år 2020. Disse kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2017 12.000 TDKK. (Pr. 31. december 2016 16.000 TDKK) Beløb til forfald i 2018 5.442 TDKK.

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet for Essity Denmark A/S er Essity Group Holding BV, Holland.
Ultimativ ejer er Essity Aktiebolag, Sverige.

Transaktioner med nærtstående parter	2017	2016
Varekøb	401.862	440.880
Køb af IT ydelser	5.397	4.561
Management fee	34.676	27.050
Renteindtægt	0	41
Renteudgift	491	18
Tilgodehavende	99.295	25
Gæld	42.570	42.465

Gager til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.